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กิตติกรรมประกาศ 
บทคัดยอภาษาไทย 
บทคัดยอภาษาอังกฤษ  
สารบาญตาราง  
สารบาญภาพ 
บทท่ี 1 บทนํา  

1.1  ความเปนมาและความสําคัญของปญหา 
1.2  วัตถุประสงคของการศึกษา 
1.3  ประโยชนท่ีไดรับจากการศึกษา  
1.4  แผนดําเนินการ ขอบเขตและวิธีการศึกษา 
1.5  เคร่ืองมือท่ีใชในการศึกษา 
1.6  นิยามศัพท 
1.7  สถานท่ีท่ีใชในการดําเนินการศึกษาและรวบรวมขอมูล  
  

บทท่ี 2   เอกสารและงานวิจยัท่ีเกีย่วของ  
 2.1  การบริหารสินทรัพยดานซอฟตแวร 
        2.1.1   แนวคิดในการบริหารสินทรัพยดานซอฟตแวร 
        2.1.2   ประโยชนของการบริหารจัดการทรัพยสินท่ีเปนซอฟตแวร 
 2.2  ทฤษฎีเกี่ยวกับการออกแบบระบบฐานขอมูล 

          2.2.1   ความหมายของขอมูล (Data) และสารสนเทศ (Information) 
          2.2.2   วิธีการไดสารสนเทศจากผูใชตามแนวคิดของการจัดการ                  
                                สารสนเทศ 

           2.2.3   องคประกอบของระบบฐานขอมูล 

                            2.2.4   ความสัมพันธและรูปแบบของฐานขอมูล 
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 2.3  ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ 

          2.3.1   ความหมายของระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ 
            2.3.2   ระบบยอยของระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ 
        2.3.3   ข้ันตอนการพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ  

 2.4  งานวิจยัท่ีเกี่ยวของ 

        
บทท่ี 3   การวเิคราะห ออกแบบระบบและฐานขอมูล 
 3.1  การวิเคราะหระบบงานปจจุบัน 
        3.1.1   ระบบงานในปจจุบัน  

       3.1.2   ผูใชระบบท่ีเกีย่วของ 
       3.1.3   ขอจํากัดและปญหาของระบบงานปจจุบัน 
       3.1.4   ความตองการของผูใช 

 3.2  การออกแบบระบบ 
       3.2.1   แผนผังบริบท 
       3.2.2   แผนผังการไหลของขอมูล   

 3.3   การออกแบบฐานขอมูล 
 

บทท่ี 4   การออกแบบหนาจอ 
4.1  โครงสรางระบบ 

 4.2   การออกแบบโครงสรางหนาจอในการแสดงผล  
 
บทท่ี 5   การประเมินและสรุปผล 
 5.1   รูปแบบการประเมินผล 
 5.2   การประเมินผล 
 5.3   สรุปผลการศึกษา  
 5.4   ปญหาและอุปสรรค 
 5.5   ขอจํากัดของระบบ 
 5.6   ขอเสนอแนะ 
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เอกสารอางอิง 
ภาคผนวก 

ภาคผนวก ก   คูมือการใชงานโปรแกรม 
 ภาคผนวก ข   การติดต้ังโปรแกรม  
 ภาคผนวก ค   แบบสอบถาม 
ประวัติผูเขียน   
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สารบาญตาราง 
 

ตารางท่ี 

3.1  สัญลักษณท่ีใชในแผนผังบริบทและแผนผังการไหลของขอมูล 
3.2   แสดงกระบวนการของระบบฯ 
3.3     แสดงช่ือและหนาท่ีของตารางในฐานขอมูล 
3.4    แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง tblsoftprice  
3.5     แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง tblsoftinst  
3.6     แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง tblsoftinsthistory 
3.7     แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง tbllicensedetail 
3.8      แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง tblcompdetail 
3.9      แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง tblcompdata 
3.10     แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง softtype 
3.11   แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง section 
3.12   แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง ram 
3.13 แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง hdd 
3.14   แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง cpu 
3.15    แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง brand 
3.16 แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง comptype 
3.17 แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง licproduct 
3.18 แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง domain  
3.19 แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง dealer 
3.20 แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง login  
3.21 แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง tblrepairdata 
3.22 แสดงรายละเอียดโครงสรางตาราง tblsoftref 
4.1 ความสามารถตางๆของแตละหนาท่ี 
5.1 การพิจารณาเกณฑในการตัดสินโดยใชคาเฉล่ีย 
5.2 แสดงคาความถ่ี และคาเฉล่ียประสิทธิภาพของระบบ 
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ภาพท่ี 

2.1 แสดงตัวอยางของเอนทิตีและลักษณะประจํา 
2.2 แสดงรายละเอียดของแฟมขอมูล 

2.3 แสดงความสัมพันธในลักษณะหนึ่งตอหนึ่ง 

2.4 แสดงความสัมพันธในลักษณะหนึ่งตอกลุม 

2.5 แสดงความสัมพันธในลักษณะกลุมตอกลุม 

2.6 แสดงโครงสรางฐานขอมูลแบบลําดับข้ัน 

2.7 แสดงโครงสรางฐานขอมูลแบบเครือขาย 

2.8 แสดงโครงสรางฐานขอมูลแบบเชิงสัมพันธ 
2.9 แสดงโครงสรางฐานขอมูลแบบเชิงวัตถุ 

3.1 ลักษณะลักษณะโครงสรางของบริษัทฯ  
3.2 แผนผังบริบท แสดงการทํางานของระบบท้ังหมด   
3.3 แผนผังการไหลของขอมูลระดับท่ี 0 
3.4 แผนผังการไหลของขอมูลระดับท่ี 1     
4.1 แสดงโครงสรางหนาจอแรกของการเขาระบบ    
4.2 แสดงโครงสรางหนาจอเมน ู
4.3 แสดงหนาจอบันทึกขอมูลราคาซอฟตแวร 
4.4 แสดงโครงสรางหนาจอบันทึกขอมูลลิขสิทธ์ิ 
4.5 แสดงหนาจอบันทึกขอมูลเคร่ืองคอมพิวเตอร 
4.6 แสดงหนาจอบันทึกขอมูลการติดต้ังซอฟตแวร 
4.7 แสดงหนาจอเปรียบเทียบลิขสิทธ์ิ 
4.8 เปรียบเทียบการซ้ือลิขสิทธ์ิใหม 
4.9 แสดงหนาจอสืบคนประวัติการติดต้ังและถอดถอนซอฟตแวร 
4.10 แสดงหนาจอแกไขขอมูลผูใช 
4.11 หนาจอประวติัการซอมเคร่ืองคอมพิวเตอร 
ก.1 แสดงหนาจอแรกของการเขาระบบ 
ก.2 แสดงหนาจอเมนูหลัก 
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ภาพท่ี 

ก.3 เมนูไฟล (File)   

ก.4 เมนูววิ(View) 

ก.5 เมนูสืบคน (Inquiry)   
ก.6  แสดงหนาจอบันทึกขอมูลราคาซอฟตแวร  

ก.7  แสดงหนาจอบันทึกขอมูลลิขสิทธ์ิ   

ก.8  แสดงหนาจอบันทึกขอมูลเคร่ืองคอมพิวเตอร . 

ก.9  แสดงหนาจอบันทึกขอมูลการติดต้ังซอฟตแวร  

ก.10 แสดงหนาจอการบันทึกขอมูลการติดต้ังซอฟตแวร 
ก.11 แสดงหนาจอการบันทึกการแกไขขอมูลซอฟตแวร  

ก.12 หนาจอการบันทึกขอมูลการถอดถอนซอฟตแวร 
ก.13  แสดงหนาจอเปรียบเทียบลิขสิทธ์ิ  
ก.14  แสดงหนาจอเปรียบเทียบการซ้ือลิขสิทธ์ิใหม 
ก.15  แสดงหนาจอสืบคนประวัติการติดต้ังและถอดถอนซอฟตแวร 
ก.16 แสดงหนาจอแกไขขอมูลผูใช 
ก.17 แสดงหนาขอความแสดงสิทธ์ิการใชงาน 

ก.18 แสดงหนาจอประวัติการซอม 

ข.1  เมนูการกําหนดตําแหนง (Map Drive) 
ข.2  การกําหนดตําแหนง (Map Drive)  
ข.3  ช่ือไฟลท่ีจะติดต้ัง 
ข.4  หนาจอตอนรับ  
ข.5  ตําแหนงท่ีจะติดต้ัง   
ข.6  ช่ือเมน ู  
ข.7  การติดต้ังเสร็จส้ิน 
ข.8  การเรียกใชโปรแกรม  
 

 

หนา 

63 

63 

64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
78 
78 
79 
79 
80 
80 

 
 

 


